
 
 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Consiglio Comunale 
 
 

Argomento iscritto al numero 3 dell’ordine del giorno della seduta del 11/11/2019 

 

N. 143 DEL REG. Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DI 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 24 SETTEMBRE 2019 

DATA 11/11/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di Novembre alle ore 16.30 nella sala delle 
adunanze Consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Regolamento del 
Consiglio Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in via Ordinaria di Seconda, sotto la 
Presidenza del Sig. Avv. FERRANTE Fabrizio con l’assistenza del Segretario Generale Dott. 
Francesco Angelo Lazzaro. 
All’inizio dell’argomento in oggetto alle ore  risultano presenti o assenti i Consiglieri Comunali come 
appresso indicati: 
 

  Presente Assente   Presente Assente 
1) Avv. Amedeo Bottaro  X 18) LOVECCHIO Pietro  X 
2) FLORIO Antonio X  19) LOCONTE Giovanni  X 
3) LAURORA Carlo X  20) CAPONE Luciana  X 
4) TOMASICCHIO Emanuele  X 21) LAURORA Francesco X  
5) Avv. FERRANTE Fabrizio X  22) Di PALO Donato X  
6) MARINARO Giacomo  X 23) CIRILLO Luigi X  
7) DE LAURENTIS Domenico  X 24) LOPS Michele  X 
8) VENTURA Nicola X  25) DI LERNIA Luisa  X 
9) AMORUSO Leo X  26) BRANÀ Vito  X 
10) CORNACCHIA Irene X  27) MERRA Raffaella  X 
11) CORALLO Maria X  28) di BARI Annamaria  X 
12) MANNATRIZIO Anselmo  X 29) CORRADO Giuseppe X  
13) COGNETTI Domenico  X 30) DE TOMA Pasquale  X 
14) BARRESI Anna Maria  X 31) LIMA Raimondo  X 
15) DI TONDO Diego X  32) PROCACCI Cataldo  X 
16) ZITOLI Francesca  X 33) CINQUEPALMI Maria Grazia  X 
17) TOLOMEO Tiziana  X     
 
 
 

Totale presenti n. 12 Totale assenti n. 21 
 



1 

 

 

Il Presidente presenta al Consiglio Comunale la proposta a firma dell’Assessore ai Rapporti con il 

Consiglio Comunale Dott. Carlo Avantario, munita del prescritto parere tecnico-amministrativo del Segretario 

Generale quale Dirigente del Servizio Organi Istituzionali, Dott. Francesco Angelo Lazzaro, iscritta al punto 2 

dell’ordine del giorno, avente per oggetto: “Approvazione verbali seduta Consiglio Comunale del 24 

settembre 2019”, che viene depositata agli atti del Consiglio, unitamente ai processi verbali di seguito 

richiamati: verbali dal n.131 al n.139.  

  

 Quindi riferisce che ai sensi dell’art. 64 del Regolamento di Consiglio Comunale, si deve procedere 

all’approvazione dei processi verbali della seduta che si è tenuta in data 24 settembre 2019. 

 

 Al riguardo si evidenzia che, per effetto di problemi tecnici legati alla produzione dei deliberati in 

formato digitale, alcuni di essi hanno riportato un evidente errore materiale nell’ultima pagina di pubblicazione, 

tenuto conto che si attesta la immediata eseguibilità del deliberato, invece della esecutività alla scadenza dei 10 

giorni dalla Pubblicazione”. Tale errore di impostazione del format, cui si è posto rimedio per le prossime 

delibere, si è registrato nei seguenti casi: 

• Deliberazione  n.132 

• Deliberazione  n.135 

• Deliberazione  n.137 

• Deliberazione  n.138 

• Deliberazione  n.139 

(Si dà atto che il deliberato n.133 inizialmente incluso tra quelli da rettificare, è risultato corretto) 

 

 Il Presidente chiede, pertanto, ai Consiglieri se vi siano osservazioni sui detti verbali come depositati 

agli atti. 

Chiede la parola la Consigliera Cinquepalmi, che ritiene questi verbali sono errati e illeggitimi, perché 

nonrispecchiano la votazione per l’immediata eseguibilità, quindi sono da ritirare. 

Per replica prende la parola il Segretario Generale che spiega come l’errore nasce dal passaggio alla 

gestione digitale dei deliberati ed è dovuto ad un errore di impostazione del programma, fermo restando che i 

verbali riportano fedelmente l’esito della discussione e della votazione che si è svolta. La rettifica pone rimedio 

all’errata dicitura presente nel format della delibera in merito alla esecutività. 

 

 Quindi il Presidente pone in votazione per appello nominale, la proposta di Delibera, che riporta il 

seguente risultato: 

 



2 

 

 

Presenti:   n.12 

Voti favorevoli: n.11 (Laurora C. - Ferrante – Ventura – Amoruso – Cornacchia - Corallo - Di Tondo – 

Laurora F.sco - Di Palo – Cirillo –  Corrado) 

Astenuti: n.1 (Florio) 

 

La proposta di deliberazione viene approvata. 

 

La sopraestesa verbalizzazione rappresenta la sintesi della discussione svolta, la cui versione 

integrale, derivante dalla trascrizione della registrazione fonica della seduta, redatta a cura di ditta 

incaricata, è posta in allegato al presente deliberato per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

       Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO i verbali delle seduta di Consiglio Comunale del 24 settembre 2019, depositati agli atti. 

 

 PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi, è stato formulato il parere favorevole 

di regolarità tecnica in atti, prescritto dall’art.49 del DPR n.267/2000, espresso dal Segretario Generale Dott. 

Francesco Angelo Lazzaro in data 21/10/2019, precisandosi che non necessita parere contabile per mancanza di 

effetti sulla situazione economica e finanziaria dell’ente. 

 

            Con il risultato della votazione accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI PRENDERE ATTO e rettificare l’errore materiale presenti nei verbali: 

• Deliberazioni n.132 del 24/09/2019 

• Deliberazioni n.135 del 24/09/2019 

• Deliberazioni n.137 del 24/09/2019 

• Deliberazioni n.138 del 24/09/2019 

• Deliberazioni n.139 del 24/09/2019, 

 

dandosi atto che gli stessi non sono stati resi immediatamente seguibili, ex art.134, 4° comma, t.u. 267/00 e 



3 

 

sono divenuti esecutivi con lo spirare del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

2. DI APPROVARE i verbali della precedente seduta di Consiglio Comunale del 24 settembre 2019, 

depositati agli atti e come innanzi rettificati, identificati dal n. 131 al n.139. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Trani

Pareri

41

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 24 SETTEMBRE 2019

2019

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/10/2019

Ufficio Proponente (Affari Istituzionali)

Data

Parere Favorevole

Dott. Lazzaro Francesco Angelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/10/2019Data

Parere non necessario

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 143 DEL 11/11/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. FERRANTE Fabrizio 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività 10 Giorni dalla Pubblicazione 
 
 
Trani, 11/11/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro;1;11849832
Fabrizio Ferrante;2;14721292



DELIBERA N. 143 DEL 11/11/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 05/12/2019 al 20/12/2019 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 05/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


